
 

     C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N. 266/GM                                                                                                                            Del 11/12/2024 

 

OGGETTO: OCCUPAZIONE AREA PER SPETTACOLI VIAGGIANTI (GIOSTRE).                        

APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2025 

 

In data 11/12/2024 convocata da Sindaco alle ore 18:00 nella Sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                SI                              

3  MATOZZO             Francesco                                                                          SI                                                               

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                              SI                                                                     

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Avv. Vincenzo Prenestini 

 

Presiede nella qualità di Sindaco Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                      

                                                                                                                                            



                                                                                                                                                                

 
                                                                                                                                                                    

 
ORIGINALE 

N. 266/GM                                                                                                                           Del 11/12/2024 

 

La GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

- che il Comune di Soverato, meta turistica e di villeggiatura per eccellenza, acclarata anche dal 

conferimento Bandiera Blu anno 2024, ha identificato da tempo l’area per la realizzazione di 

spettacoli viaggianti (giostre) in Via Lungomare Europa (area limitrofa al Campo Nunzio Marino) 

e Viale Kennedy del Comune di Soverato; 

- che ogni pratica relativa alle attività ludica in merito, deve comunque essere inoltrata a mezzo 

sportello SUAP del Comune di Soverato, correlata da domanda di occupazione suolo pubblico; 

ATTESO che non è possibile applicare il Canone Unico Patrimoniale (C.U.P.) in quanto trattasi 

di attività particolari e di intrattenimento che comunque creano afflusso di gente e stabilito che il 

costo da corrispondere al Comune € 2.900,00 stagionali (luglio -agosto- settembre) fino a mq 400; 

VISTA la delibera n. 140/2024 con la quale sono state determinate le tariffe relative agli spettacoli 

viaggianti  

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui 

al D.lgs. n. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli dei presenti espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale sostanziale del sotto esteso 

dispositivo; 

Di confermare per l’anno 2025 la tariffa per l’occupazione area spettacolo viaggiante (giostre) in 

Via Lungomare Europa (area limitrofa al Campo Nunzio Marino) e Viale Kennedy, zona villa 

comunale, del Comune di Soverato è pari ad € 3.500,00 stagionali (luglio -agosto- settembre), già 

stabilite con delibera di G.M. n. 140/2024; 

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del 3° Settore nonché alla 

segreteria per il seguito di competenza; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 

del D.lgs. 267 del 18/08/2000 e ss. mm. e ii. 



                                                                                                                                                                

 
                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                           ORIGINALE 

N. 266/GM                                                                                                                        Del 11/12/2024 

           

          Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE            f.to Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO           f.to Avv. Vincenzo Prenestini _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

12/12/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to Avv. Vincenzo Prenestini 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/12/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to Avv. Vincenzo Prenestini 

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile  

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 
                           

                                              

                                         Il Responsabile di Settore   

                                          f.to Dott. Bruno Iorfida 

 

Soverato 11.12.2024                   

 
 

 

 

      

                                  

 

 

 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità  tecnica  

   

                                   

                                      Il Responsabile di Settore   

                                     f.to Ing. Guido Bisceglia   

 

 

Soverato 11.12.2024                   

 
 

 

 

 

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


